HARAİT I
(~ly;.JI)

Ebu Bekr Muhammed
b. Ca'fer b. Muhammed

es-Samerrl ei-Haraitl
(ö. 327 /939)

Hadis hafızı .
_j

Doksan yıl kadar yaşadığı kaydedildiği
ne göre Samerra'da 237 (851) yılı civarın
da doğduğu söylenebilir. "Çantacı" anla
mına gelen Haraiti nisbesini hangi sebep
le aldığı bilinmemektedir. Öğrenimine Sa
merra'da başladığı anlaşılan Haraiti, ara
larında Hasan b. Arefe, Ömer b. Şebbe,
Ali b. Harb, Sa'dan b. Nasr, Ahmed b.
MansOr er-Remadi, Ahmed b. Büdeyl ve
Salih b.

daha
sonra 1129 rivayeti içine alan tam nüs
hası Suad Süleyman İdris ei-Handekavi
tarafından iki ci lt halinde yayımlanmıştır
(Kah i re 141111991 ). Kitabın EbQ Tahir es
Silefi tarafından el-Münte]fii min Me
kô.rimi'l-ab.lô.]f ve me'ô.Iihô. ve maJ:ımu-

di tarô.'i]fihô. adıyla yapılan muhtasarı

ise 613 rivayeti ihtiva etmekte olup (Dı
maşk 1406/1986) bu muhtasarın rivayet
lerini Muhammed Muti' ei-Hafız ve Gaz
ve Büdeyr tahric etmişlerdir. z. Mesô.
vi'l-ab.lô.]f ve me?;mumühô.. Kötü ahla
ka dair çoğu Hz. Peygamber' e ait. bir kıs
mı da ashap, tabiin ve diğer İslam büyük
leri tarafından söylenen 850 kadar sözü
senedieriyle kaydeden eser Mustafa b.
Ebü'n-Nasr eş-Şelebi (Cidde ı 4 ı 2/1992).

Mustafa Abdülkadir Ata (Beyrut 1413/

1993) ve Mecdi es-Seyyid İbrahim ( Kahi
re 1409/1 989) tarafından yayımlanmıştır.

3. Faziletü'ş-şükri lillô.h 'alô. ni'metih

ve mô. yecibü mine'ş-şükri li'l-mün'a
mi 'aleyh. Çoğu hadis, bir kısmı tanın
mış kişilerin söz ve davranışları olmak üze
re 1 06 rivayetin senedieriyle birlikte bir
araya getirildiği eser Muhammed Muti'
ei-Hafız tarafından neşredilmiştir (D ı

maşk 1 402/1982) 4. Kitô.bü Hevô.tifi'l
cennô.n (cinnan, can) ve 'acibi mô. yuJ:ı
kô. 'ani'l-kühhô.n. Cinlere ve kahintere
dair daha çok tarih ve edebiyat kitapla
rında yer alan yirmi iki garip rivayeti ihti
va eden eserin Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'
deki yegane nüshası İbrahim Salih tara
fından Nevô.dirü'r-resô.'il içinde (s. 123-

210, Beyrut 1407/1986). daha sonra Mu
hammed Ahmed Abdülaziz tarafından
müstakil olarak(Beyrut 1409/1989) yayım

lanmıştır. S. Te'ô.li]f ( Ta'llk) li'bni '!sô.
el-Ma]fdisi. 6. İ'tilô.lü '1-]fuJUb ii ab.bô.
ri'l- 'uşşô.}f (fi e/;.adişi'l-ma/:ıabbe ve'l-mu

/:ıibbfn) (son iki eser için bk. Brockel
mann. I. 250).

Kaynaklarda Haraiti'nin ayrıca Kitô.bü